ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00002-45

CÂMARA DF. VEfiF.ADORrS

BU R IT iR A N A
(X J M A K A N H Ã O  - iiS A i.il

Indicação n°: 42/2021
Assunto:Solicitação de Uma Iluminação Publica e Água encanada para
Cemitério de Centro Novo
Autores: Josimar Nunes da Silva iß  . '  -

i  ° Ar« : / > 9 - Y A r > „  0% 4c- -Ce /T  o  i-Ji
Senhor Presidente, í® S;- ' ' ^

Eu Vereador Josimar Nunes da Silva na forma
regimental e ouvindo-se o Plenário, submeta a aprovação e depois de
aprovado, que seja encaminhado ao Senhor Executivo dessa cidade a seguinte
Indicação.

1
' IA R A  MUNICIPAL DE

_BUR>TIRANA-MA
jtocolo N°:

Pala: O f  fò
Resp

S  Uma Iluminação Publica e
Água encanada para
Cemitério Povoado Centro
Novo:Buritirana-MA

\
ÜT‘ JUjilltltÄMVÄ:■̂*y*ssmgs&assssôeri*'«;-! .«•

A  presente indicação se faz necessário tendo em vista que não ha Iluminação
publica e água encanada no local mencionado, os familiares que contratam os
profissionais fazer os túmulos de seus entes queridos, O intuito da Iluminação é
a preservar e assegurar a integridade dos visitantes e evitar a destruição dos
túmulos ou até mesmos roubarem os pertences que os familiares e amigos
deixam, Por isso é de suma importância que o cemitério tenha ambos as
solicitações atendidas pelo executivo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 07 de Junho de
2021.

da Silva
Vereador

Olr oG

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br